11-02-2024 08:01:04

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento para inclusão dos pacientes renais crônicos que fazem hemodiálise, na fase 01 do
plano municipal de vacinação é de suma importância, o grupo é considerado mais suscetível ao coronavírus, diante das
peculiaridades de seu quadro clínico, e o fato de não terem condições de manter isolamento social, devido as sessões
de hemodiálise que acontecem até 3 vezes por semana os portadores de doenças crônicas são mais vulneráveis a
contaminação, fato que tem aumentado o índice de óbito entre o grupo.

Sendo assim é de extrema urgência a inclusão dos portadores de doenças renais crônicas na fase 01 do
plano prioritário de vacinação.

Sem mais para o momento, subscrevo-me com os votos da mais alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

a inclusão dos portadores de doenças renais crônicas na Fase 01 do grupo prioritário de vacinação da
COVID-19.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-04-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 9259/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA DOS PEREIRAS, 682, NOSSA SENHORA APARECIDA, 38.400-612, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO THIARLES SANTOS

Sala das Sessões, 5 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

THIARLES SANTOS

PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Nome Quantidade

THIARLES SANTOS 1

1Total